
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION N* 89-1-1-1- (1893 / 
e. 

CARLOS MUROZ INSUA ES 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO : 

QUE el 30 de agosto de 1989 se ha otorgado ante el Notario 
Pécino Prinsro del cantón Quito la escritura pública de aumento de 
capital y referas de estatutos de la compañía “EXTRACTOS ANDINOS C.A.*; 

QUE los señores ingentero Jasé Augusto Bermso C. y licenciado 
Eduardo Bersro C., en sus calidades respectivas de Gerente Genera) 
y Presidente de la compañía, con el patrocinio del esctor Franklin 
Maldonado L., hen solicitado la aprobación de la tadicada escritura 

ven, a cuyo efecto han presentado tres coptas ceritficatas de 
a misas; 

QUE el Ministerto de Industrias, Comercio, Integración y Pesca 
mediante Resolución XK" 673 de 30 de noviembre de 1979, autoriza 21 
señor Ricardo Vega ilona, de nactonalidad peruana, para que Iinvlerta 
en el aunento de capital de la compañía; 

QUE el Departamento de inspección de Compañtas Anónimas y Extran- 
jeras «e la intendencia de Inspección y Control ha presentado el informe 
favorable N"SC.11C.14£.89.744, de 29 de agosto de 1939; 

QUE el Departamento Jurtiedico de Compañtas Anónimas y Extranjeras 
de la Intendencia de Derecho Soctetario aedisnte memorando M” DJ-CAE-89-- 
693, de 27 de septiembre de 1989, ha emitido inforee favorable para 
la continuación del trámite, usa vez que considera que se ha gado 
cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicto de las atribuciones que le confiere la Vey, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de la compañta 
e "EXTRACTOS “ABIÑOS C.A.* per CINCUENTA MILLORES DE SUCRES 20/100 (S/. 

59'000.900,00), con lo n. asciende a OCHENTA MILLONES DE SUCRES 00/100 
ts/. e E diviaiés en 20.000 acciones srdinarias y neninativas 
de ua mil sucres (5/. 1.000,00) cada una; y, D) la reforma de estatutos 
constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGMOO.- DISPONER que el Notario Décimo Primero del cantón 
Quito tene seta al margen de la matriz de la escritura Vica que 
se aprueba, del contenido «e la presente Resolución y sfente razón 
de esta anotación. 

ARTICIRLO TERCERO.-  DISPOXER que el Registrador Hercantil del cantón 
Quito: a) tascrida la referida escritura pública junto con la presente 
Resolución, archive usa copta de dicha escritura y devuelva las restantes 
con da razón de la inscripción que se ordená; y, >) cumpla las demás 
prescripciones contentóss en la Ley de Registre. 

  

  

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
rc 

"EXTRACTOS ANDINOS C.A." 
2 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Segundo del cantón Quito 
anote al margen de la matriz de la escritura pública de 27 de Julio 
de 1973 por la cual se constituyó la compañía “SABORES GLOBE DEL ECUADOR 
CIA. LTDA.", que la hoy llamada “EXTRACTOS ANDINOS C.A.”, ha procedido a 
aumentar el capital y reformar sus estatutos, mediante la escritura 
pública que se aprueba por la presente Resolución y stente razón de 
esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Décimo Primero del cantón 
Quito anote al margen de la matriz de la escritura pública de 30 de 
noviembre de 1977 por la cual se transformó la compañifa "SABORES GLOBE 
DEL ECUADOR CIA. LTDA.” en una sociedad anónima y cambió su denominación 
a "EXTRACTOS ANDINOS C€.A.”, que ha procedido a aumentar el capital 
y reformar sus estatutos, mediante la escritura pública que se aprueba 
por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
se publique por vna vez, en uno de los diarios de mayor circulación 
en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firgada 
en Quito, a * 

en la Superintendencia de Compañtas, 

  

      

2 777 1088 / 

/ dr. | ñoz Insua, 
SUPERINTENDENTE DE COMPARIAS 

    
$ Ael Derartamento Jurídico 
dé Compañtas Anónimas       

         s fas la inscrita la presente Resolución, bajo el nímero 
90 del Registro Industrial, temo 2%.- Se dá así cumplimiento a lo 

dispuesto en la misma, de conformidad a lo establegído en el Decreto 
733 de 22 de agosto de 1975, publicado en el Registy 
29 de agosto del mismo año.- Quito, a diez y seis/d 
mil novecientos ochenta y nueves” El REGBFRADOR» 

   

    

? 7 Do. E 
hi REGIS rá 

  

16


